

# آسیب شناسی انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره های هشتم و نهم و دهم (مطالعه موردی شهرستان رودسر)

حسن امینی فتیحه \*، 41،

1397-10-27

چکیده انتخابات یک فرآیند تصمیم‌گیری رسمی است که طی آن مردم یا بخشی از مردم برای اداره امور عمومی خود شخص یا اشخاصی را برای مقامی رسمی به مدت معلوم با ریختن رأی به صندوق‌های انتخاباتی بر می‌گزینند. یکی از انواع انتخابات در ایران، انتخابات مجلس شورای اسلامی است. انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران، انتخاباتی است که برای تعیین نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. حوزه انتخاباتی رودسر و املش یکی از حوزه از حوزه‌های استان گیلان برای انتخابات مجلس شورای اسلامی است. برگزاری انتخابات در این حوزه انتخابیه همانند سایر حوزه‌ها در معرض چالش‌ها و آسیب‌هایی قرار دارد. لذا نگارنده در این پایان‌نامه در راستای پاسخ به سوال تحقیق که عبارت است از: "آسیب‌های انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره‌های هشتم و نهم و دهم شهرستان رودسر کدامند؟" به روش توصیفی-تحلیلی و بهره‌گیری از مطالعات کتابخانه‌ای و بررسی‌های میدانی از طریق توزیع پرسشنامه و تحلیل نتایج آن با استفاده از نرم افزار SPSS درصد آسیب‌شناسی انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره‌های هشتم و نهم و دهم شهرستان رودسر برآمده است. یافته‌های تحقیق حاکی از آن است: میان آسیب‌های اقتصادی-تبلیغاتی، مولفه‌هایی مانند اتهام زنی، افشاگری و بداخلاقی‌های انتخاباتی، عدم شناسایی و انتخاب کاندیدای اصلح، بهره‌برداری از وجهه شخصیت‌های شاخص حوزه انتخابیه، بهره‌برداری از ناآگاهی‌های مردم، تطمیع یک کاندیدا یا حامیانش (پول و پست)، خرید و فروش آراء، عدم تناسب وعده‌ها با حوزه اختیارات نماینده و... و از میان آسیب‌های سیاسی-امنیتی مولفه‌هایی مانند به ترتیب گویه‌های: اتهام زنی، افشاگری و بداخلاقی‌های انتخاباتی، عدم شناسایی و انتخاب کاندیدای اصلح، بهره‌برداری از وجهه شخصیت‌های شاخص حوزه انتخابیه، بهره‌برداری از ناآگاهی‌های مردم، تطمیع یک کاندیدا یا حامیانش (پول و پست)، خرید و فروش آراء و... بیشترین را بر انتخابات ادوار هشتم، نهم و دهم مجلس شورای اسلامی شهرستان رودسر داشته‌اند و ازگان کلیدی: آسیب‌شناسی انتخابات، انتخابات مجلس شورای اسلامی، شهرستان رودسر

کلمات کلیدی: آسیب‌شناسی انتخابات، انتخابات مجلس شورای اسلامی، شهرستان رودسر

[Islamic Azad University, Rasht Branch - Thesis Database](#)

[دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت - سامانه بانک اطلاعات پایان‌نامه‌ها](#)